Директору МАОУ СОШ №10
Пророк Светлане Владимировне
От родителя (законного представителя),
 ________________________________________________________
Место проживания: _______________________________________
_________________________________________________________
Адрес регистрации: _______________________________________
________________________________________________________
Документ удостоверяющий личность ________________________
серия и номер, кем и когда выдан ___________________________
_________________________________________________________
Контактный телефон: _____________________________________
Email:___________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме ребенка на обучение по основным общеобразовательным программам в МАОУ СОШ №10

Я, ____________________________________, являясь родителем (законным представителем)
          (ФИО родителя/законного представителя)
несовершеннолетнего_________________________________________________________________,
                                                                          (ФИО ребенка)
прошу зачислить моего ребенка (сына, дочь) в  1 класс МАОУ СОШ №10  на обучение по программе начального общего образования.

Сведения о ребенке:
ФИО________________________________________________________________________________
дата рождения ____________________
полных лет на 1.09.2023 год ________________________________
свидетельство о рождении_______________серия_____________номер__________________дата выдачи ______________кем выдан_______________________________________________________

адрес места регистрации  ребенка по месту жительства _____________________________________________________________________________________
адрес фактического проживания ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
номер СНИЛС ребенка __________________________________

Сведения о родителях:
Мать ________________________________________________________________________________
Контактный телефон ______________________________
Отец ________________________________________________________________________________
Контактный телефон ______________________________

Право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема _______________________________________ (имею /не имею).

Даю свое согласие на обучение моего ребенка по программам начального общего образования, имеющим государственную аккредитацию, на русском языке как государственном языке, русском языке как родном языке.
«______»    _____________ 2023 года ________________________________/подпись

Мой ребенок _____________________________ (нуждается/не нуждается) в организации   обучения по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации.

Свое согласие на обучение ребёнка по адаптированной образовательной программе
(в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе) _______________( даю / не даю) «______»_____________ 2023 года ___________________/подпись.

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие МАОУ СОШ №10  (находящейся по адресу: г. Первоуральск, улица  Трубников, 64а) на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу в случаях, установленных соответствующими нормативными правовыми актами, на бумажном и электронном носителях с обеспечением конфиденциальности наших (моих) персональных данных и персональных данных моего ребенка, сообщаемых нами (мною) в настоящем заявлении и содержащихся в прилагаемых мною к данному заявлению документах (копиях документов), в целях обеспечения учебно-воспитательного процесса; организации медицинского обслуживания обучающихся; организации питания;  а также в целях осуществления индивидуального учета освоения моим ребенком общеобразовательных программ и участия моего ребенка в конкурсах и олимпиадах на период до момента отчисления моего ребенка из списочного состава обучающихся МАОУ СОШ №10 «______»_____________ 2023 года  _____________________________________ (ФИО) ________________________________ (подпись)

В случаях, когда указанные в настоящем заявлении персональные данные изменятся, станут устаревшими, недостоверными, я буду производить их уточнение путем подачи в МАОУ СОШ №10 соответствующего письменного заявления «______» ______________ 2023 года                                                         ___________________________ (ФИО)________________________________ (подпись)

Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие, письменно уведомив об этом МАОУ СОШ №10.
В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия МАОУ СОШ №10  обязана прекратить обработку или обеспечить прекращение обработки персональных данных и уничтожить или обеспечить уничтожение персональных данных в срок, не превышающий 5 дней с даты поступления указанного отзыва. Об уничтожении персональных данных МАОУ СОШ №10 обязана уведомить меня в письменной форме.
«______»_____________2023 года  _______________________(ФИО) _________________ (подпись)

Я поставлен(а) в известность о том, что Обучающийся из организации, осуществляющей образовательную деятельность будет отчислен в случае предоставления подложных документов, повлекшее незаконное зачисление в образовательную организацию, согласно ч. 2 ст. 61 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
«______»_____________2023 года  ________________________(ФИО) ________________ (подпись)

С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностями обучающихся и их родителей (законных представителей)  в МАОУ СОШ №10 ознакомлен(а):
[bookmark: _GoBack]«______»__________2023 года_____________________(ФИО)__________________ (подпись)

Подпись родителя  (законного представителя): _______________________

Дата: _______________

Рег. номер__________________